[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС.  ВИДЯЕВО

  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «04»  мая   2016 г.                                                                                         № 322
О внесении изменений в подпрограмму « Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 815
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, с целью удовлетворения Представления Мурманской прокуратура за исполнением законов на особо режимных объектах об устранении нарушений  законодательства в сфере противодействия терроризму экстремизму,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в подпрограмму «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Видяево от  31.12.2013 № 815  (в действующей   редакции от 28.03.2016 № 231),  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3.  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль  исполнения    настоящего   постановления    оставляю  за  собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево

                                              В. А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

                                                от 04 мая 2016 г. № 322
Изменения в подпрограмму «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и безопасности населения муниципального образования ЗАТО Видяево»  (далее Подпрограмма).

1. В паспорте Подпрограммы:

1.1. позицию  «Целевые показатели подпрограммы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремистской направленности на территории муниципального образования ЗАТО Видяево.»;
1.2.  Позицию «Ожидаемые конечные результаты» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремисткой направленности, ед. (плановый показатель – 0).»;

2. В Разделе 1 в третьем абзаце, после слов «не допущено террористических актов» дополнить словами «, актов экстремисткой направленности»;
3. В Разделе 2 таблицу «Основные целевые показатели успешной реализации подпрограммы» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

	1.5
	Количество  совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремисткой направленности, ед.
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

4. Раздел 4 дополнить новым шестым абзацем  следующего содержания:

«- отсутствие совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремистской направленности на территории муниципального образования ЗАТО Видяево»;
5.  Перечень основных мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево» изложить в новой редакции согласно Приложению к изменениям в Подпрограмму.
                                                                                                                              Приложение к изменениям в Подпрограмму
Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в ЗАТО Видяево»
	№

п/п
	   Цель,

  задачи,

  основные

мероприятия
	 Срок

выполнения

(квартал,

   год)
	  Источники

финансирования
	        Объемы

 финансирования, тыс.

         руб.
	   Показатели (индикаторы)

 результативности выполнения

    основных мероприятий
	Исполнители,  перечень организаций,

участвующих в реализации  основных

мероприятий

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016

 год
	2017

год
	2018 год

	Наименование,

ед. измерения
	2014

 год
	2015 год
	2016

 год
	2017 год

	2018 год

	 1
	     2
	    3
	      4
	  5
	  6
	 7
	  8
	9
	10
	      11
	 12
	13
	 14
	15
	16
	     17

	Цель:         профилактика правонарушений, преступлений, обеспечение общественной безопасности и правопорядка

	1
	Задача 1 Обеспечение общественной безопасности, проведение мероприятий по профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма на территории ЗАТО Видяево, в т.ч. проведение мероприятий по дальнейшему внедрению и развитию аппаратно – программного комплекса «Безопасный город» на территории ЗАТО Видяево.

	1.1
	Основное мероприятие:  Обеспечение общественной безопасности, проведение мероприятий по профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма на территории ЗАТО Видяево

2014-2018

Всего в т.ч.:

2012,80
239,80
435,00
446,00
МБ

2012,80
239,80
435,00
446,00
ОБ

0,00
0,00
0,00
0,00

	446,00
	446,00

	Администрация ЗАТО Видяево;

ОМВД России по ЗАТО п. Видяево;

МБУ УМССЗ ЗАТО Видяево

	446,00
	446,00

	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Приобретение и содержание установленных видеокамер, монтажного оборудования,  монтаж, пусконаладочные работы с последующим выводом изображения на монитор дежурной части ОМВД России по ЗАТО п. Видяево,
	2014-2018
	Всего в т.ч.:
	2012,80
	239,80
	435,00
	446,00
	446,00
	446,00
	1.Доля преступлений, раскрытых с использованием АПК «Безопасный город», от общего числа раскрытых преступлений;
	8,0
	8,5
	9,0
	9,5
	10,0
	МБУ УМССЗ ЗАТО Видяево

	МБ
	2012,80
	239,80
	435,00
	446,00
	446,00
	446,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Доля правонарушений, раскрытых с использованием АПК «Безопасный город», от общего числа раскрытых правонарушений;
	29
	31
	33
	35
	37

	3. Снижение количества тяжких преступлений, совершенных на лицах и в общественных местах;

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Проведение профилактических мероприятий на недопущение роста преступности, в т.ч. ежеквартальное проведение заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений,  а также освещение в СМИ деятельности органов местного самоуправления, ОМВД  России по ЗАТО п. Видяево
	Согласно утвержденным планам
	беззатратно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Доля проведенных мероприятий по профилактике правонарушений по отношению к запланированным, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация ЗАТО Видяево;

ОМВД России по ЗАТО п. Видяево

	1.1.3.
	Проведение комплекса мероприятий по недопущению антитеррористических и экстремистских актов (информирование жителей о порядке действий пи угрозе возникновения террористических актов, изготовление буклетов, плакатов, памяток для организаций, расположенных на территории ЗАТО Видяево антитеррористической направленности, обход территории ЗАТО Видяево на предмет выявления последствий экстремистской деятельности, организация в учебных заведениях профилактической работы по недопущению экстремистских проявлений, информирование населения через СМИ, совещаниях о фактах экстремистской деятельности на территории ЗАТО Видяево, заслушивание руководителя МБУ «Вестник Видяево» о работе по недопущению экстремистских проявлений в печатной продукции, осуществление контроля за по недопущению и пресечению вбросов на сервер администрации, официальный сайт ЗАТО Видяево)
	Согласно утвержденным планам
	беззатратно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество совершенных (попыток совершения) террористических актов и актов экстремисткой направленности, ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация ЗАТО Видяево,

Антитеррористическая комиссия муниципального образования ЗАТО Видяево;

МБУ «Вестник Видяево»

	Всего по подпрограмме

	Всего в т.ч.
	2012,80
	239,80
	435,00
	446,0 0
	446,00
	446,00

	МБ
	2012,80
	239,80
	435,00
	446,0 0
	446,00
	446,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00